
 

 

Pagina 1 di 2 

 

ALL’ALBO – SITO WEB DELL’ISTITUTO 
www.iismajoranagirifalco.edu.it 

 
AVVISO PUBBLICO PROT. 0011002 DEL 04/10/2022 

SELEZIONE DI ESPERTI PER CONFERIMENTO DI INCARICO DI MEDICO COMPETENTE  
CIG: Z9C380339D  

GRADUATORIA DEFINITIVA 2022-23 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’articolo 18 comma 1 lettera “a” del D.Lgs. 81 del 09/04/2008 il quale stabilisce, 
tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per 
l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  
VISTA la Circolare del Ministero della Pubblica Istruzione N. 119, del 29 Aprile 1999 - la 
quale dispone che la sorveglianza sanitaria deve essere assicurata esclusivamente nei casi 
di attività lavorative rischiose (di cui agli articoli 33, 34 e 35 del D.P.R. 303/56 e D.M. 5 
Settembre 1994) e a tal fine, il Dirigente Scolastico, effettuata la valutazione dei rischi, 
nomina il medico competente;  
VISTO l’articolo 282 del D.Lgs 297/94 – testo Unico della scuola in materia di 
aggiornamento culturale del personale scolastico ed educativo in relazione alla 
prevenzione e tutela sanitaria;  
CONSIDERATO che in seguito all’esito della Valutazione dei Rischi si rende necessario la 
nomina del medico competente previsto dal D. Lgs. n. 81/08 e successive modifiche ed 
integrazioni;  
ACCERTATO che non esiste tra il personale interno all’Istituzione scolastica una figura 
professionale in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico 
di “medico competente” dell’Istituto;  
VISTO il D.I. n. 129/2018 che consente la stipula di contratti di prestazioni d’opera 
intellettuale con esperti per particolari attività;  
VISTO il Regolamento del Consiglio d’Istituto relativo a criteri e i limiti per l’attività 
negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, deliberato nella riunione del 18/12/2020 
(Delibera n° 3); 
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTA la propria Determina prot. n.11001 del 04/10/2022 con la quale è stata avviata la 
procedura; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 11002 del 04/10/2022 per la selezione del medico 
competente anno 2021-22; 
VISTE le candidature pervenute nei termini e nei modi previsti dall’avviso; 
VISTO il verbale della commissione all’uopo nominata per la valutazione delle 
candidature pervenute trasmesso alla scuola e assunto al prot. della scuola al n. 12340 del 
02/10/2022; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 12341 del 02/11/2022; 
VERIFICATO che non sono pervenuti reclami nei modi e nei tempi stabiliti; 

C
Z

IS
00200T

 - A
O

O
:A

1C
495D

-IIS
S

 "M
A

JO
R

A
N

A
" G

IR
IF

A
LC

O
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0012804 - 11/11/2022 - V
I.3 - E

http://www.iismajoranagirifalco.edu.it/


 

 

Pagina 2 di 2 

 

 
 

DISPONE 
La pubblicazione, in data odierna, della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA: 

 

  CANDIDATI PUNTEGGIO NOTE 

1 DOTT.SSA PASSAFARI ANNA MARIA  65  Unico 
partecipante alla 
selezione 

 Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile esperire ricorso nei modi e nei tempi 
previsti dalla normativa vigente. 
 
 Il Dirigente scolastico 

                              F.to Prof. Tommaso Cristofaro 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 d.lgs n.39/93 

C
Z

IS
00200T

 - A
O

O
:A

1C
495D

-IIS
S

 "M
A

JO
R

A
N

A
" G

IR
IF

A
LC

O
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0012804 - 11/11/2022 - V
I.3 - E


